
1 
 

СОВЕТ ТАШКИЧУЙСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

№  32                                        д. Малые Уруссу             от 17 ноября 2023 года 

 

 
 О проекте  бюджета Ташкичуйского сельского поселения  

Ютазинского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и со ст. 79 Устава Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района, Совет Ташкичуйского сельского 

поселения,  

решил: 

 

1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект решения Совета Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района РТ «О проекте  бюджета 

Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение № 1). 

  2.Принять проект решения в первом чтении согласно приложению. 

  3. Обнародовать, разместив  на специально оборудованных информационных стендах и на 

официальном сайте Ютазинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatar.ru: 

-решение Совета Ташкичуйского  сельского поселения от 17.11.2023г. №32 «О проекте  

бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов»  

-порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета Ташкичуйского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан «О проекте  бюджета 

Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»  (приложение № 2); 

-порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан «О проекте  

бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026годов»  (приложение № 3)   

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих 

предложений по проекту бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов в следующем составе: 

1.Юсупова Зульфия Варисовна – депутат Совета Ташкичуйского сельского поселения; 

2.Ибрагимов Камиль Набиахмедович  - депутат Совета Ташкичуйского сельского 

поселения; 

3.Галеев Саетмагъруф Ахтамович  - депутат Совета Ташкичуйского сельского поселения  

5. Провести публичные слушания по проекту бюджета Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период  

2025 и 2026годов  04 декабря 2023 года  в 09.00 часов в здании МФЦ д.Малые Уруссу. 

6. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и граждан по 

проекту бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов и вынести на 

рассмотрение Совета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 



2 
 

Республики Татарстан. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу по учету, 

обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту бюджета Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026годов. 

 

 

Глава  Ташкичуйского 

сельского поселения:                                                             Р.К.Валеев 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Приложение №1 к решению от 17.11.2023г. № 32 

ПРОЕКТ 
 

Совет Ташкичуйского сельского поселения  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ № ___ 

 

д.Малые Уруссу                                                             от «____»  _______ 2023г. 

 

 

О бюджете Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов  

 

 

Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в  сумме  

 4 064,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 4 064,9 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Ташкичуйского сельского Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан поселения в сумме 0 тыс.рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год в сумме 4 174,8 тыс. 

рублей и на 2026 год в сумме 4 245,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год в   сумме  

4 174,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 99,5 тыс.рублей, и 

на 2026 год в сумме 4 245,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

202,1 тыс.рублей.  

3) дефицит бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан на 2025 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2026 год в сумме 0,0 

тыс.рублей. 

          3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Ташкичуйского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению №1 к настоящему Решению.  

         

        

  Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Ташкичуйского сельского поселения 



4 
 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с 

нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с 

нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с 

нулевым значением. 

 

  Статья 3 

Учесть в бюджете Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №2 к настоящему Решению. 

          

Статья 4 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Ташкичуйского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

          2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Ташкичуйского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, 

целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению №4 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Ташкичуйского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по целевым статьям 

(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению №5 к настоящему Решению. 

          4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Ташкичуйского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2025 

год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

 

Статья 5 

 

1. Учесть в бюджете Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан межбюджетные трансферты, получаемые от бюджета Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений в 2024 

году в сумме 152,4 тыс.рублей, в 2025 году в сумме 167,8 тыс.рублей, в 2026 году в сумме 183,9 

тыс.рублей. 

 

        Статья 6 

          1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из 



5 
 

бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан в бюджет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры на 2024 год в сумме  

1 378,1 тыс. рублей,  на 2025 год в сумме 1 378,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 378,1 

тыс.рублей; 

          2.Установить, что в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов перечисление иных 

межбюджетных трансфертов в бюджет Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан из бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется ежемесячно 

равными долями. 

           Статья 7 

           1. Утвердить объем «отрицательных» трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета 

Ташкичуйского сельского поселения в бюджет Республики Татарстан, для формирования 

региональных фондов финансовой поддержки поселений и региональных фондов финансовой 

поддержки муниципальных районов Республики Татарстан на 2024г в сумме 18,7 тыс.рублей, на 

2025 год в сумме 27,2 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 19,4 тыс.рублей с распределением согласно 

приложению 7 к настоящему Решению». 

 2. Установить, что перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Республики 

Татарстан из бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района, 

предусмотренных настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными долями. 

 

Статья 8 

1.Оганы местного самоуправления Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2024 году решения, 

приводящие к увеличению численности муниципальных служащих Ташкичуйского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, а также работников 

муниципальных казенных учреждений Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан и иных организаций бюджетной сферы, за 

исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов местного 

самоуправления Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан, муниципальных казенных учреждений Ташкичуйского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, иных организаций 

бюджетной сферы Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан новыми функциями или полномочиями. 

 

Статья 9 

Остатки средств бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2024 года в объеме, не превышающем 

сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших 

в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2023 году, направляются в 

2024 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае 

принятия Исполнительным комитетом  Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан соответствующего решения. 

 

Статья 10 

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 

Республики Татарстан в Ютазинском районе осуществляет отдельные функции по исполнению 

бюджета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан в соответствии с заключенными соглашениями.  

 



6 
 

Статья 11 

Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований 

Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного 

самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/. 

 

          

          Статья 12 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024г. 

 

         Статья 13 

          Контроль за  исполнением Настоящего Решения оставляю за собой.

 

 

 

 

Глава   

Ташкичуйского  сельского  поселения                                            Р.К.Валеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

Приложение №1 

к проекту решения Совета Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан 

«О бюджете Ташкичуйского сельского 

поселения Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» от «_____» 

_______________2023г. №_____ 

 

                                                                                                                               

       Таблица №1 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год                                                                                                                                                                
                                                                                                                  тыс.рублей   

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 064,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 064,9 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-4 064,9 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов  сельских поселений  

-4 064,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 4 064,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 064,9 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

4 064,9 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

4 064,9 

                                                                                                                                                                                                                                                                   
Таблица №2 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2025 и 2026 годов 
тыс.рублей    

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2025 год 2026 год 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
- 4 174,8 - 4 245,7 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

- 4 174,8 - 4 245,7 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

- 4 174,8 - 4 245,7 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов  

сельских поселений  

- 4 174,8 - 4 245,7 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение  остатков средств 

бюджетов 

 4 174,8 4 245,7 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

 4 174,8 4 245,7 



  

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 4 174,8 4 245,7 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 174,8 4 245,7 

 
                                             

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к проекту решения Совета Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района «О бюджете 

Ташкичуйского сельского поселения на 2024 

год  и на плановый период 2025 и 2026 годов  

от «_____»               2023г. №_____ 

 

Таблица №1 

Прогнозируемые  объемы доходов 

бюджета Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год                  

(тыс.руб.)                                                                                                     

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 
Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 470,5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 474,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 474,7 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 53,2 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 53,2 

1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 2 941,1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 72,4 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 2 868,7 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,5 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской федерации на 

совершение нотариальных действий 

1,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 594,4 

2 02 00000  00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
594,4 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
442,0 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

442,0 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

442,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 152,4 



  

Российской Федерации 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

152,4 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

152,4 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4 064,9 

 

 

 

Таблица №2 

Прогнозируемые  объемы доходов 

бюджета Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 и 2026 годы 

(тыс.руб.)                                                                                                     

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 
2025г. 2026г 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
3 494,7 3 523,8 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 494,6 519,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 494,6 519,3 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 55,3 57,5 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 55,3 57,5 

1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 2 943,3 2 945,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 74,6 76,8 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 2 868,7 2 868,7 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,5 1,5 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской федерации на совершение 

нотариальных действий 

1,5 1,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 680,1 721,9 

2 02 00000  00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

680,1 721,9 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
512,3 538,0 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

512,3 538,0 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

512,3 538,0 



  

муниципальных районов 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
167,8 183,9 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

167,8 183,9 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

167,8 183,9 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4 174,8 4 245,7 

 

 

 Приложение №3 

к проекту решения Совета Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района «О бюджете 

Ташкичуйского сельского поселения  на 2024 

год  и на плановый период 2025 и 2026 

годов» от «___»______________  2023г. №__ 

                     

        Таблица №1                             

  

Ведомственная структура 

бюджета Ташкичуйского сельского поселения  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

 на 2024год 

 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
КВСР Рз Пр КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнительный комитет Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

820         3 487,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 820 01       618,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

820 01 04     606,80 

Непрограммные направления расходов 820 01 04 9900000000   606,8 

Центральный аппарат 820 01 04 9900002040   606,8 



  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

820 01 04 9900002040 100 408,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 04 9900002040 200 194,0 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 04 9900002040 800 4,0 

Другие общегосударственные вопросы 820 01 13     11,2 

Непрограммные направления расходов 820 01 13 9900000000   11,2 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

820 01 13 9900092410   3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 13 9900092410 200 3,6 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

820 01 13 9900097071   7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 13 9900097071 200 7,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 820 02       152,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

820 02 03     152,4 

Непрограммные направления расходов 820 02 03 9900000000   152,4 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

820 02 03 9900051180   152,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

820 02 03 9900051180 100 141,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 02 03 9900051180 200 11,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 820 04       65,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 820 04 09     65,8 

Непрограммные направления расходов 820 04 09 9900000000   65,8 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

820 04 09 9900078020   65,8 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 04 09 9900078020 200 65,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

820 05       386,4 

Благоустройство 820 05 03     386,4 

Непрограммные направления расходов 820 05 03 9900000000   386,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 9900078010   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 9900078010 200 200,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

820 05 03 9900078050   186,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 9900078050 200 186,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 820 08       2 245,9 

Культура 820 08 01     2 245,9 

Непрограммные направления расходов 820 08 01 9900000000   2 245,9 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

820 08 01 9900002950   2,0 

Иные бюджетные ассигнования 820 08 01 9900002950 800 2,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

820 08 01 9900025600   1 378,1 

Межбюджетные трансферты 820 08 01 9900025600 500 1 378,1 

Организация и содержание учреждений 

культурно-досуговой деятельности 

820 08 01 9900044091   865,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 08 01 9900044091 200 865,8 

Иные бюджетные ассигнования 820 08 01 9900044091 800 865,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

820 14       18,7 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

820 14 03     18,7 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

820 14 03 9900020860   18,7 

Межбюджетные трансферты 820 14 03 9900020860 500 18,7 



  

СОВЕТ ТАШКИЧУЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

920     577,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

920 01 02     577,7 

Непрограммные направления расходов 920 01 02 9900000000   577,7 

Глава муниципального образования 920 01 02 9900002030   577,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

920 01 02 9900002030 100 577,7 

ВСЕГО: 000 00 00 0000000000 000 4 064,9 

 

 

Таблица №2                             

 

Ведомственная структура 

бюджета Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

КВСР Рз Пр КЦСР КВР 2025г. 2026г. 

1 2 3 4 5 6     

Исполнительный комитет 

Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

820         3 506,5 3 483,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

820 01       638,8 659,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

820 01 04     627,9 648,9 

Непрограммные направления 

расходов 

820 01 04 9900000000   627,9 648,9 

Центральный аппарат 820 01 04 9900002040   627,9 648,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

820 01 04 9900002040 100 402,4 396,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 04 9900002040 200 221,6 249,0 



  

Иные бюджетные ассигнования 820 01 04 9900002040 800 3,9 3,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 

820 01 13     10,9 10,6 

Непрограммные направления 

расходов 

820 01 13 9900000000   10,9 10,6 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном районе 

(страхование служащих) 

820 01 13 9900092410   3,5 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 13 9900092410 200 3,5 3,4 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

820 01 13 9900097071   7,4 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 13 9900097071 200 7,4 7,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 820 02       167,8 183,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

820 02 03     167,8 183,9 

Непрограммные направления 

расходов 

820 02 03 9900000000   167,8 183,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального 

бюджета 

820 02 03 9900051180   167,8 183,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

820 02 03 9900051180 100 156,6 172,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 02 03 9900051180 200 11,2 11,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 820 04       64,2 62,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

820 04 09     64,2 62,5 

Непрограммные направления 

расходов 

820 04 09 9900000000   64,2 62,5 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

820 04 09 9900078020   64,2 62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 04 09 9900078020 200 64,2 62,5 



  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

820 05       391,3 396,6 

Благоустройство 820 05 03     391,3 396,6 

Непрограммные направления 

расходов 

820 05 03 9900000000   391,3 396,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

820 05 03 9900078010   204,8 209,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 9900078010 200 204,8 209,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

820 05 03 9900078050   186,5 187,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 9900078050 200 186,5 187,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 820 08       2 217,2 2 161,9 

Культура 820 08 01     2 217,2 2 161,9 

Непрограммные направления 

расходов 

820 08 01 9900000000   2 217,2 2 161,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

820 08 01 9900002950   1,9 1,9 

Иные бюджетные ассигнования 820 08 01 9900002950 800 1,9 1,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

820 08 01 9900025600   1 343,7 1 309,2 

Межбюджетные трансферты 820 08 01 9900025600 500 1 343,7 1 309,2 

Организация и содержание 

учреждений культурно-досуговой 

деятельности 

820 08 01 9900044091   871,6 850,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

820 08 01 9900044091 200 871,6 850,8 

Иные бюджетные ассигнования 820 08 01 9900044091 800   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

820 14       27,2 19,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

820 14 03     27,2 19,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

820 14 03 9900020860   27,2 19,4 



  

Межбюджетные трансферты 820 14 03 9900020860 500 27,2 19,4 

СОВЕТ ТАШКИЧУЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

     568,8 559,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

920 01 02     568,8 559,8 

Непрограммные направления 

расходов 

920 01 02 9900000000   568,8 559,8 

Глава муниципального образования 920 01 02 9900002030   568,8 559,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

920 01 02 9900002030 100 568,8 559,8 

ВСЕГО (без условно утвержденных 

расходов) 

000 

00 00 0000000000 000 4 075,3 4 043,6 

 

 

 

 Приложение №4 

к проекту решения Совета Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района «О бюджете  

Ташкичуйского сельского поселения на 2024 

год  и на плановый период 2025 и 2026 годов  

от «_____» ___________2023г. №_____ 

 

Таблица №1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Ташкичуйского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям 

(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2024 год 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
Рз Пр КЦСР КВР 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1195,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     577,7 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000   577,7 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   577,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 577,7 



  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     606,8 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   606,8 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   606,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 408,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 194,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     11,2 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   11,2 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном районе 

(страхование служащих) 

01 13 9900092410   3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092410 200 3,6 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071   7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 7,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       152,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     152,4 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   152,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств федерального 

бюджета 

02 03 9900051180   152,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 141,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 11,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       65,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     65,8 



  

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000   65,8 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020   65,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 65,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       386,4 

Благоустройство 05 03     386,4 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000   386,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 200,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 9900078050   186,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 186,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2245,9 

Культура 08 01     2245,9 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000   2245,9 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

08 01 9900002950   2,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950 800 2,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 9900025600   1378,1 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 1378,1 

Организация и содержание учреждений 

культурно-досуговой деятельности 

08 01 9900044091   865,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900044091 200 865,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14       18,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03     18,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03 9900020860   18,7 



  

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 18,7 

ВСЕГО: 00 00 0000000000 000 4 064,9 

 

 

 

Таблица №2 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Ташкичуйского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям 

(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов  

на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
 КБК Сумма 

Рз Пр КЦСР КВР 2025г. 2026г. 

1 3 4 5 6     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       1 207,6 1 219,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     568,8 559,8 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000   568,8 559,8 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   568,8 559,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 568,8 559,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     627,9 648,9 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   627,9 648,9 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   627,9 648,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 402,4 396,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 221,6 249,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,9 3,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     10,9 10,6 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   10,9 10,6 



  

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в Ютазинском 

муниципальном районе (страхование 

служащих) 

01 13 9900092410   3,5 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092410 200 3,5 3,4 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

01 13 9900097071   7,4 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 7,4 7,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       167,8 183,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     167,8 183,9 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   167,8 183,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

02 03 9900051180   167,8 183,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 156,6 172,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 11,2 11,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       64,2 62,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     64,2 62,5 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000   64,2 62,5 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

04 09 9900078020   64,2 62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 64,2 62,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       391,3 396,6 

Благоустройство 05 03     391,3 396,6 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000   391,3 396,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010   204,8 209,1 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 204,8 209,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 9900078050   186,5 187,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 186,5 187,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2 217,2 2 161,9 

Культура 08 01     2 217,2  2 161,9 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000   2 217,2 2 161,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

08 01 9900002950   1,9 1,9 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950 800 1,9 1,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 9900025600   1 343,7 1 309,2 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 1 343,7 1 309,2 

Организация и содержание учреждений 

культурно-досуговой деятельности 

08 01 9900044091   871,6 850,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900044091 200 871,6 850,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       27,2 19,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03     27,2 19,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03 9900020860   27,2 19,4 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 27,2 19,4 

ВСЕГО (без учет условно утвержденных 

расходов) 00 00 0000000000 000 4 075,3 4 043,6 

 

 Приложение №5 

к проекту решения Совета Ташкичуйского 

сельского поселения «О бюджете 

Ташкичуйского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов » от «_____» _________2022г. №_____ 

 

Таблица №1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Ташкичуйского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  



  

по целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
КЦСР КВР Рз Пр 

1 2 3 4 5 6 

Непрограммные направления расходов 9900000000       4 064,9 

Глава муниципального образования 9900002030       577,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002030 100     577,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002030 100 01   577,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9900002030 100 01 02 577,7 

Центральный аппарат 9900002040       606,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002040 100     408,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 100 01   408,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900002040 100 01 04 408,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002040 200     194,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 200 01   194,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900002040 200 01 04 194,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     4,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 800 01   4,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900002040 800 01 04 4,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

9900002950       2,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     2,0 



  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900002950 800 08   2,0 

Культура 9900002950 800 08 01 2,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

9900020860 500   18,7 

Межбюджетные трансферты 9900020860 500 14  18,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

9900020860 500 14 03 18,7 

Организация и содержание учреждений 

культурно-досуговой деятельности 

9900044091       865,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900044091 200     865,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900044091 200 08   865,8 

Культура 9900044091 200 08 01 865,8 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств федерального 

бюджета 

9900051180       152,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900051180 100     141,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 100 02   141,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900051180 100 02 03 141,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900051180 200     11,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 200 02   11,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900051180 200 02 03 11,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010       200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010 200     200,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078010 200 05   200,0 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 200,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

9900078020       65,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078020 200     65,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900078020 200 04   65,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900078020 200 04 09 65,8 



  

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

9900078050       186,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078050 200     186,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078050 200 05   186,4 

Благоустройство 9900078050 200 05 03 186,4 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

9900092410       3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900092410 200     3,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092410 200 01   3,6 

Другие общегосударственные вопросы 9900092410 200 01 13 3,6 

Диспансеризация муниципальных служащих 9900097071       7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900097071 200     7,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900097071 200 01   7,6 

Другие общегосударственные вопросы 9900097071 200 01 13 7,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

9900025600       1 378,1 

Межбюджетные трансферты 9900025600 500     1 378,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025600 500 08   1 378,1 

Культура 9900025600 500 08 01 1 378,1 

ВСЕГО:         4 064,9 

Таблица №2 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Ташкичуйского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

по целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 

годов 

 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

КЦСР КВР Рз Пр 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Непрограммные направления расходов 9900000000       4 075,3 4 043,6 



  

Глава муниципального образования 9900002030       568,8 559,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

9900002030 100     568,8 559,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900002030 100 01   568,8 559,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9900002030 100 01 02 568,8 559,8 

Центральный аппарат 9900002040       627,9 648,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

9900002040 100     402,4 396,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900002040 100 01   402,4 396,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002040 100 01 04 402,4 396,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002040 200     221,6 249,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900002040 200 01   221,6 249,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002040 200 01 04 221,6 249,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     3,5 3,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900002040 800 01   3,5 3,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002040 800 01 04 3,5 3,4 



  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

9900002950       1,9 1,9 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     1,9 1,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900002950 800 08   1,9 1,9 

Культура 9900002950 800 08 01 1,9 1,9 

Организация и содержание 

учреждений культурно-досуговой 

деятельности 

9900044091       871,6 850,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900044091 200     871,6 850,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900044091 200 08   871,6 850,8 

Культура 9900044091 200 08 01 871,6 850,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

9900051180       167,8 183,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

9900051180 100     156,6 172,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 100 02   156,6 172,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9900051180 100 02 03 156,6 172,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900051180 200     11,2 11,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 200 02   11,2 11,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9900051180 200 02 03 11,2 11,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010       204,8 209,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010 200     204,8 209,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078010 200 05   204,8 209,1 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 204,8 209,1 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

9900078020       64,2 62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

9900078020 200     64,2 62,5 



  

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900078020 200 04   64,2 62,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

9900078020 200 04 09 64,2 62,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

9900078050       186,5 187,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078050 200     186,5 187,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078050 200 05   186,5 187,5 

Благоустройство 9900078050 200 05 03 186,5 187,5 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в Ютазинском 

муниципальном районе (страхование 

служащих) 

9900092410       3,5 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900092410 200     3,5 3,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900092410 200 01   3,5 3,4 

Другие общегосударственные вопросы 9900092410 200 01 13 3,5 3,4 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

9900097071       7,4 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900097071 200     7,4 7,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900097071 200 01   7,4 7,2 

Другие общегосударственные вопросы 9900097071 200 01 13 7,4 7,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

9900025600       1 343,7 1 309,2 

Межбюджетные трансферты 9900025600 500     1 343,7 1 309,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025600 500 08   1 343,7 1 309,2 

Культура 9900025600 500 08 01 1 343,7 1 309,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

9900020860 500   27,2 19,4 

Межбюджетные трансферты 9900020860 500 14  27,2 19,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

9900020860 500 14 03 27,2 19,4 

ВСЕГО (без условно утвержденных 

расходов)         4 075,3 4 043,6 

 

 



  

 

 

 

 Приложение №6 

к проекту решения Совета Ташкичуйского 

сельского поселения  Ютазинского 

муниципального района «О бюджете  

Ташкичуйского сельского поселения на 2024 

год  и на плановый период 2025 и 2026 

годов» от «_____» ____________2023г. 

№_____ 

 

Таблица №1 

 

Межбюджетные  трансферты, получаемые от бюджета  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   

Ташкичуйским сельским поселением  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  

в 2024 году 

 

тыс.руб. 

 Код дохода Наименование Сумма  

802 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 594,4 

802 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы  Российской 

Федерации 

594,4 

802 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
442,0 

802 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

442,0 

802 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
152,4 

802 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

152,4 

802 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

152,4 

 

 

 

Таблица №2 

 

Межбюджетные  трансферты, получаемые от бюджета  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   

Ташкичуйским сельским поселением  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

 в 2025 и 2026 годах 

 

тыс.руб. 

 Код дохода Наименование 
Сумма 

2025 год 2026 год 

802 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 680,1 721,9 



  

ПОСТУПЛЕНИЯ 

802 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы  Российской Федерации 

680,1 721,9 

802 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
512,3 538,0 

802 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

512,3 538,0 

802 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
167,8 183,9 

802 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

167,8 183,9 

802 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

167,8 183,9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



  

 Приложение № 2 

                                                         к решению Совета 

                                                                  Ташкичуйского  сельского поселения 

                                                               от 17.11.2023г № 32 

 

 

ПОРЯДОК 

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ  

"О БЮДЖЕТЕ ТАШКИЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА  2024 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026ГОДОВ» И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В 

ЕГО ОБСУЖДЕНИИ. 

 

 

1. Предложения к проекту решения «О бюджете Ташкичуйского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов вносятся в Совет Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по 

адресу: 423959, Республика Татарстан,   Ютазинский район, деревня Малые Уруссу, улица 

Советская, д.21А, в письменной форме. 

Предложения принимаются в рабочие дни с 8 до 16 часов в течение одного месяца со 

дня обнародования на специально оборудованных информационных стендах. 

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по 

адресу: 423959, Республика Татарстан,   Ютазинский район, деревня Малые Уруссу, улица 

Советская, д.21А, лично или по почте (с пометкой на конверте "обсуждение бюджета"). 

 

 

  

 

 

Глава Ташкичуйского  

сельского поселения                                                              Р.К.Валеев. 

 

  

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

     Приложение № 3 

                                                          к решению Совета 

                                                                  Ташкичуйского  сельского поселения 

          от 17.11. 2023 г. №32  

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 
РЕШЕНИЯ СОВЕТА ТАШКИЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ "О БЮДЖЕТЕ 

ТАШКИЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2025 И 2026ГОДОВ" 

 

1. Публичные слушания по проекту решения Совета Ташкичуйского  сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 

Ташкичуйского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов» 

(далее - публичные слушания) проводятся в соответствии со статьей 19 Устава 

Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района РТ. 

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих 

предложений являются также жители поселения, которые подали в Совет Ташкичуйского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

письменные заявления. 

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слушаниях 

могут быть все заинтересованные жители поселения. 

4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных слушаний. 

5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава сельского 

поселения. 

6. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего, 

который информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке 

проведения слушаний. 

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций по 

предложению председательствующего избирается секретариат публичных слушаний в 

составе руководителя и двух членов секретариата. 

8. С основным докладом выступает депутат Совета Ташкичуйского  сельского 

поселения. 

9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для 

аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи 

заявления. 

10. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 5 

минут. 

11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим после 

окончания выступления с разрешения председательствующего. 

12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных 

слушаний, прерывать их и мешать их проведению. 

13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является обязательным 

условием для участия в публичных слушаниях. 

14. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных слушаний 

председательствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания. 

15. По окончании выступлений председательствующий может предоставить слово 

руководителю секретариата публичных слушаний для уточнения предложений, 

рекомендаций, высказанных в ходе публичных слушаний. 

16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний подаются в 

секретариат в письменной форме и прилагаются к протоколу публичных слушаний. 

Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим и хранится в 

материалах Совета Ташкичуйского сельского поселения в установленном порядке. 



  

17. Заключение по результатам публичных слушаний готовится рабочей группой. 

18.Организационное и материально-техническое обеспечение проведения публичных 

слушаний осуществляется Советом  Ташкичуйского сельского поселения. 

 

 

 

Глава Ташкичуйского сельского поселения:                                         Р.К.Валеев. 


